
 

６ 福 高 号 外 

令和６年５月２０日 

関係学校長 

関 係 各 位 

福島県立福島高等学校 

校 長  丹 野 純 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度 ２年次 SS探究「課題研究中間発表」の公開について（ご案内） 

 春陽の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に格別のご厚情を賜り、心から御礼申し上げます。 

 さて、本校では令和４年度より文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール研究開発校の第Ⅳ

期指定を受け、「地域発のサイエンスリーダーとして高い探究心を持ち、社会課題を解決できる科学技

術人材の育成」を研究開発課題に各教育プログラムの開発・実践に取り組んでおります。この第Ⅳ期

プログラムの中心となる取り組みが、学校設定科目「SS探究」です。「SS探究」では１年次に探究活

動の手法を学び、２年次に課題研究を実践し、３年次に課題研究をまとめます。今回は２年次の課題

研究の中間発表を公開いたします。 

 つきましては、ご多用のところ恐れ入りますが、多くの皆様にご参会をいただき、忌憚のない指導

助言を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時   令和６年７月１０日（水）１４：１０～１６：００ 

 

２．場 所   福島県立福島高等学校 

〒960-8002 福島県福島市森合町 5番 72号 

 

３．内 容   ２年次生が取り組む課題研究の中間発表をポスター発表形式で行う。 

        発表件数：７３件 

 

４．形 式   対面 ※オンラインでの公開はございません。 

 

５．申し込み  https://forms.gle/wA5s3RHaH72n9rvi8  

締め切り ７月３日（水） 

 

 

福島県立福島高等学校 

担当：SSH部主任 菅野陽介 

TEL 024-535-2391 Mail kanno.yosuke@fcs.ed.jp 

https://forms.gle/wA5s3RHaH72n9rvi8

